

# Co dalej z bobrami w podkarpackim?

2016-08-23

22 sierpnia 2016 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie odbyło się spotkanie w sprawie regulacji populacji bobra na terenie województwa podkarpackiego. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Zarządów Okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego z Rzeszowa, Przemyśla, Krosna i Tarnobrzega, przedstawiciele Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych z Krosna, Krakowa i Lublina oraz reprezentant Marszałka Województwa Podkarpackiego.

Podczas spotkania omówiono założenia do projektu zarządzenia w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego oraz zasady współpracy pomiędzy Polskim Związkiem Łowieckim i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie, których celem jest realizacja zarządzenia. Ostateczny projekt dokumentu zostanie opracowany do 2 września 2016 r. W zarządzeniu zostaną wskazane dopuszczalne metody, miejsca oraz liczba osobników bobra przeznaczonych do pozyskania oraz podmioty odpowiedzialne za jego wykonanie. Celem zarządzenia jest minimalizacja szkód wyrządzanych przez ten gatunek, szczególnie tam gdzie są one największe.

Działanie jest odpowiedzią na straty wyrządzone przez bobra w gospodarstwach rybackich i rolnych. Populację bobra na terenie województwa podkarpackiego szacuje się na ok. 12 tysięcy osobników. Bobry koncentrują się głównie na terenach stawów hodowlanych oraz ciekach wodnych gdzie często niszczą infrastrukturę oraz powodują liczne straty w drzewostanach. Aby ograniczyć liczbę szkód Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie 6 października 2015 r. wydał zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego, w którym na terenach stawów rybnych dopuścił jego odstrzał oraz rozbieranie tam bobrowych na pozostałym terenie województwa z wyjątkiem niektórych terenów chronionych, m.in. rezerwatów przyrody, parków narodowych, parków krajobrazowych, obszarów Natura 2000 na których bóbr jest przedmiotem ochrony, itd.

Ramowe reguły postępowania przy ograniczaniu populacji bobra europejskiego zostały określone w porozumieniu zawartym 19 lipca 2016 r. pomiędzy Generalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, a Przewodniczącym Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego. W dokumencie zawarto wytyczne, które umożliwią skuteczne ograniczenie populacji na terenach gdzie bobry wyrządzają duże straty gospodarcze oraz określono zasady współpracy pomiędzy Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie, a terenowymi strukturami Polskiego Związku Łowieckiego.



## Co z bobrami w województwie podkarpackim - 23 sierpnia 2016

